

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2021 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 48/2021  
Processo de Licitação: 48/2021  
Data do Processo: 26/10/2021

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de equipamento de proteção individual - EPI, coletes, camisetas, camisas, jaquetas, suéteres, e demais uniformes e itens personalizados para atendimento às solicitações das secretarias municipais.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 39/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 12 de Novembro de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3207, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 48/2021, Licitação nº 38/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** As doze dias do mês de Novembro de 2021, às 09h e 30 minutos, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes de proposta das empresas credenciadas. Todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. O Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Ambas as empresas apresentaram propostas regulares e foram classificadas para a fase de lances. Deu-se início a fase de lances e negociação individual. Na sequência, foram declaradas vencedoras conforme relatório em anexo. A presente ata foi encerrada às 10h e 05min, assinada pelos presentes e, por fim, passou-se à fase de habilitação, conforme ata específica.

**Participante: 9049 - Frai Industria e comercio de vestuario Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAMISETA GOLA POLO, em pique inglês, com bordado na parte da frente 8cmx8cm detalhe de cores na gola e acabamento de manga	UN	378,00	Frai Vest	0,0000	53,80	20.336,40
9	Jaqueta de inverno, de nylon, forrada, com costura reforçada, na cor que for solicitada pela secretaria, fechamento em zíper, bolso interno, e dois bolsos laterais externos, bordado na frente(8cmX5cm), manga que vira colete. Tamanhos PP ao EXGG, modelo masculino e feminino. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha na cor do tecido.	UN	393,00	Frai Vest	0,0000	192,95	75.829,35
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>96.165,75</b>

**Participante: 9050 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA, tecido poplim, tamanhos diversos do PP ao EXGG, cores variadas conforme solicitação da secretaria, com bordado na frente medindo no mínimo (8cm x 8cm) e logo do município. Com arte dos bordados inclusa. Com botões transparentes. Gola convencional, fechamento de punho com botão.	UN	214,00	FD UNIFORMES	0,0000	97,00	20.758,00
3	CAMISA SOCIAL MASCULINA, manga longa, tecido poplim, tamanhos diversos do PP ao EXGG, cores variadas conforme solicitação da secretaria, com bordado na frente medindo no mínimo 8cm de largura e 8cm de altura, e logo do município. Com arte dos bordados incluso. Com botões transparentes. Gola convencional, fechamento do punho com botão.	UN	183,00	FD UNIFORMES	0,0000	97,00	17.751,00
5	COLETE DE IDENTIFICAÇÃO, tecido ripstop, resistente, com três bolsos, com zíper, fecho tratorado, com logo frontal bordado do município e da secretaria de Saúde, medindo em média 8cm x 5cm. Bordado atrás com nome do setor e instituição, medindo em média 15cm x 25cm. Com arte dos bordados incluso. Tamanhos variados. Cor a ser escolhida posteriormente. Três bolsos na parte da frente ( um deles com bordado).	UN	23,00	FD UNIFORMES	0,0000	144,00	3.312,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2021 - PR**

Processo Administrativo: 48/2021  
Processo de Licitação: 48/2021  
Data do Processo: 26/10/2021

Folha: 2/3

**Participante: 9050 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	JALECO, cor solicitada pela secretaria, fechamento com botões transparentes, gola padre majestade com possibilidade de dobra, costa com penses e faixa, com bolsos na parte frontal, bordado na frente (8cm x 5cm). Tecido 100% poliester. Com arte dos bordados inclusa, manga comprida com punho. Tamanhos variados. Detalhe nos punhos e faixa das costas, detalhes em friso e tamanho ¾ (87 cm). Detalhes diversos referente a cada secretaria. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha na cor do tecido.	UN	199,00	FD UNIFORMES	0,0000	84,50	16.815,50
7	JALECO COM GOLA, cor solicitada pela secretaria, fechamento com botões transparentes, gola convencional, costa com pense e faixa, com bolsos na parte frontal, bordado na frente (8cm x 5cm). Tecido 100% poliester. Com arte dos bordados inclusa, manga comprida com punho. tamanhos variados. Detalhe nos bolsos e faixa das costas, detalhes em friso e tamanho ¾ (87cm). Detalhes diversos referentes a cada secretaria. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha na cor do tecido.	UN	204,00	FD UNIFORMES	0,0000	79,50	16.218,00
8	JALECO, cor solicitada pela secretaria, tecido 100% poliester, fechamento com botões transparentes, sem gola, costa com penses e faixa, com bolsos na parte frontal, bordado na frente (8cm x 5cm). Com arte dos bordados inclusa. Tamanhos variados. Sem mangas. Tamanho ¾ (87cm) comprimento. Detalhes diversos referente a cada secretaria.	UN	204,00	FD UNIFORMES	0,0000	79,40	16.197,60
10	MÁSCARA FACIAL, de proteção para o COVID, modelo tridimensional, em tecido duplo, 100% algodão, personalizada, modelo masculino e feminino.	UN	470,00	FD UNIFORMES	0,0000	10,40	4.888,00
13	TÊNIS/CALÇADO para trabalho em EVA, com palmilha removível, sem cadarço totalmente fechado atendendo as exigências da NR 32, na cor branca Em tamanho diversos de acordo com a necessidade da secretaria.	UN	46,00	SOFT WORKS	0,0000	83,00	3.818,00
14	Coletes para COMPEDEC (Coordenação Municipal Proteção e Defesa Civil de Bocaina do Sul), acabamento em vies ( rip stop) na cor laranja, com abertura em zipper reforçado (na cor laranja); com a gola de no mínimo 5,0 cm de largura; Fita em velcro aspero fixada acima do bolso superior direito de no mínimo 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; acima da fita devera ser bordada o logotipo da Defesa Civil Municipal disponível nos tamanhos P, M, G, GG e XG, na contratação sera informado o tamanho que devera ser fornecido	UN	10,00	FD UNIFORMES	0,0000	135,00	1.350,00
15	Coletes para Fiscalização Municipal na cor verde musgo, com acabamento em vies (rip stop) na cor verde musgo, com abertura em zipper reforçado (na cor verde musgo); com decote em V; Fita em velcro aspero fixada acima do bolso superior direito de no mínimo 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; acima da fita devera ser bordada o logotipo da Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul, na cor branca, no verso do colete escrito fiscalização em cor branca, nos tamanhos 04 M, 04 G E 2GG.	UN	10,00	FD UNIFORMES	0,0000	135,00	1.350,00
16	TOUCA para merendeira na cor branca, com aba e laterais em tecido 100% poliester, restante em tule grosso, finalizado por elastico para ajustamento a cabeça e recolhimento de todo o cabelo no interior da touca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha na cor do tecido, sem personalização.	UN	38,00	FD UNIFORMES	0,0000	22,90	870,20
17	CALÇA de malha pique, com tamanhos diversos do PP ao EXGG, na cor branca, com elastico na cintura, sem bolsos, de acordo com a solicitação da secretaria.	UN	38,00	FD UNIFORMES	0,0000	67,00	2.546,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>105.874,30</b>

**Participante: 9246 - Fibra Top Uniformes Industria e comercio Textil Lt**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CAMISETA em poliviscose, de manga curta, cores a decidir, personalizada, com gola redonda, com tamnhos do PP ao EXGG, de acordo com a solicitação da secretaria.	UN	1.270,00	FIBRA TOP	0,0000	26,50	33.655,00
11	PIJAMAS HOSPITALRES, CALÇA E BLUSA tecido dopitel, cor a ser escolhida posteriormente, Blusa com gola V e detalhe na gola, dois bolso próximo a cintura um de cada lado, manga longa, calça com elastico na cintura e bolso.	CONJ	40,00	FIBRA TOP	0,0000	98,00	3.920,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2021 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 48/2021  
Processo de Licitação: 48/2021  
Data do Processo: 26/10/2021

Folha: 3/3

Participante: 9246 - Fibra Top Uniformes Industria e comercio Textil Lt

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Suéter gola V, masculino e feminino, cor a ser definida posteriormente, tamanhos do PP ao EXGG em modal, bordado na parte da frontal de 8x8, com detalhe na gola e punho.	UN	300,00	FIBRA TOP	0,0000	100,80	30.240,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>67.815,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>269.855,05</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 12 de Novembro de 2021

**COMISSÃO:**

Karin Arruda Amarante Pessoa - ..... - Pregoeiro Suplente  
Caroline Hersing Cruz - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Aline Pessoa Córdova - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Maria Cláudia Zonato - ..... - Membro Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Fiorelo Adilson Mazutti - ..... - FRAI VEST UNIFORMES  
Gean da Silva Mena - ..... - FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA  
Norberto Riston - ..... - FACCINA DALTORA EQUIP SEGURANC